拝啓 初秋の候、皆様方には益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。日頃は JHRCA の運営にご支援を

賜り誠に有難うございます。さて、２０１７年度１０月の例会は、（株）西武ホールディングス経営企

画本部第二事業戦略部ジェネラルマネジャーの大隅ヴィクター勝利氏にご講演をお願いすることにな

りました。大隅氏は Marriottや InterContinental(IHG)など外資系ホテルで要職を歴任して来られま

した。今回は日本のホテルから世界のプリンスへの挑戦として、その現状と課題について大隅氏から

解説して頂きます。会員並びにビジター皆様の奮ってのご参加をお待ち申し上げております。敬具

記

日 時 ： ２０１７年１０月１６日（第３月曜日） 18：30開始

場 所 ： 国際文化会館

        東京都港区六本木 5-11-16

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/

講 演： 「日本のホテルチェーンから世界のホテルチェーンへ＝さらなる挑戦、

そして新たな課題」

      西武グループは長期的な目標とする「Challenge Target」を新たに定め、これに向けて

3ヶ年のロードマップ“2017年度を初年度とする中期経営計画”を 5月に公表した。今回、

       業界で話題となったシドニー、オーストラリアベースの「StayWell Hospitality Group」

の事業取得は、この中期経営計画の一環であり、これを契機にグローバル企業として地位

を確立し、日本から世界のプリンスへとさらなるチャレンジを挑む。今回は、この事業取得

をフォーカスして、大隅氏よりその経緯と新たな課題を詳しく紹介して頂く予定です。

講 師：（株）西武ホールディングス経営企画本部第二事業戦略部ジェネラルマネジャー兼

    （株）プリンスホテル常務執行役員、営業部、事業開発部担当

     大隅ヴィクター勝利（おおすみ ヴィクター かつとし）氏

ご経歴 ： 1964年 10月 18日米国生まれ

1986年 フロリダ工科大学工学部航空学科卒業

2002年 マリオット・インターナショナル日本支社長に就任

2009年 インターコンチネンタル・ホテル・グループの開発担当副プレジデントに就任

2014年（株）西武ホールディングス入社 経営企画本部第二事業戦略部 GM 現在に至る
＊米国国籍の大隅氏は米国空軍戦術航空隊に 6年間勤務。米国空軍功績勲章を授与される

会 費 ： 会員￥3,000  ビジター￥6,000（食事、飲み物付）

               注）初めてご参加のビジター様は会費をセミナー開催 5日前迄に、ご案内メ-ルに
記載した弊協会の指定金融機関口座宛お振込下さいませ。

返信期日： １０月 １１日（水）

返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願い致します。
      ビジターとしてご参加いただく場合は、氏名、所属先、役職をご明記下さいませ。

    日本ホテル・レストランコンサルタント協会 会長 海老原 靖也
事務局長 細田 高雍    E-MAIL : east_jhrca@nifty.com

TEL&FAX ：  03-3713-5509

http://www.i-house.or.jp/jp/
mailto:east_jhrca@nifty.com